РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)
_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_15 _» «_08_» 2022 года
	г.Ефремов                       № 9

О проведении общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов»

           На основании обращения администрации муниципального образования город Ефремов о назначении общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов», Порядка организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 17.12.2020 №10-78, Уставом муниципального образования город Ефремов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» (Приложение №1).
           2. Считать органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов (Приложение №2).
3. Провести  общественные обсуждения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов 15 сентября 2022 года в 11.00 часов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, здание администрации муниципального образования город Ефремов, зал заседаний.
           4. Экспозицию проекта разместить в здании администрации муниципального образования город Ефремов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43,  с 15 августа 2022 года по 14 сентября 2022 года. Посещение указанной экспозиции возможно в будние дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.
           5. Предложения и замечания по проекту принимаются  нарочно или почтовым отправлением в администрации муниципального образования город Ефремов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул. Свердлова, д.43, кабинет №18, тел.8-487-41-6-08-12, с 15 августа 2022 года по 14 сентября 2022 года в будние дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.
            6. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов в количестве 5 человек и утвердить её состав (Приложение 2).
7. Постановление обнародовать путем  размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
8. Постановление  вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                                          А.В. Апарин

Приложение № 1
к  постановлению главы
муниципального образования
                         от      15.08.2022  года  №  9

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
     заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от “       ” ______2022 года					 №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов»

           В целях улучшения благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Ефремов, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
          1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» (далее Правила) следующие изменения:
     1.1. Подпункт 2.16.17.8. Правил дополнить текстом следующего содержания:
        «Собственники, арендаторы (правообладатели), индивидуальные предприниматели зданий, строений, сооружений если иное не предусмотрено договором, эксплуатирующие парковку, обеспечивают ее содержание и уборку, в том числе и прилегающие территории, а так же исправное техническое состояние всех видов покрытий.
          1.2. Подпункт 8.2.16. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
           «- на парковке не допускается наличие повреждений всех видов покрытий (трещин, выбоин, выпуклостей, ям, провалов и т.д.).».
 2. Решение обнародовать  путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
 3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                                          А.В. Апарин

Приложение № 2
к  постановлению главы
муниципального образования
                         от      15.08.2022  года  №  9
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту
 подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов

	Апарин
Андрей Викторович
	– глава муниципального образования город Ефремов, председатель комиссии

	Куцуров
Одиссей Филиппович
	- председатель комитета по экономике, финансам и ЖКХ

	Бобровский
Сергей Анатольевич
	-заместитель главы администрации  по жизнеобеспечению

	Богатырев
Алексей Николаевич
	- депутат Собрания депутатов

Крюкова
Галина Ивановна

- эксперт первой категории комитета по жизнеобеспечению администрации МО город Ефремов